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Warszawa, dnia 27 marca 1959 r. 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

130 - z dnia 13 lutego 1959 r. w sprawie tworzenia funduszu zakładowego na rok 1959 w niektórych przed­
siębiorstwach przemysłowych i usł ugowych. 

Dl .- z dnia 26 lutego 1959 r. w sprawie stawek podatku gruntowego dla celów wymiaru podatku gWll-

I 
towFąo 

1:12 - 'l. dnia 21 mą rca 1959 r. zmieni aj ące rozporządzenie z dnia lO kwietnia 1954 T, W sprawie wysokości 
t try bu uiszczania opiat w postępowaniu arbitrażowym 

! R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

l :n - t\ lini stra Spraw \Vewnętrznyr.h z dnia 14 marca 1959 T, W sprawie kosztów postępowania przed kole­
glil1l11 karno-adm in istracyjnymi przy prezydiach rad narodowych 

l :H - Min istra Spraw iedliwości z dnia 11 marca 1959 r. o postępowaniu dyscyplinarnym w sprawach adwo­
katów 

OSWIADCZENIA RZĄDOWE: 

135 - z dni a 14 marca 1959 r. w sprawi e ratyfikacj i przez Irak Konwencji i Porozumien Swiatoweqo Związ-

333 
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340 

340 

Jw l'oc'ltoweqo, podf>i sanyc: h w Bruk.se li dnia 11 lipca 1952 r. . 344 

t3ii - z dni a l B marca 1959 r. doty czące przystcwienia Iraku do Konwencji w sprawie zapobieqania i kara-
I nia zbrodni ludobój stwa, u.:hwalonej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych ' dnia 

9 CJ 'ruclnia 1948 r. 344 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

I 

z dnia 18 lutego 1959 r. 

Nr 21 

.. 

w !lprawie tWorzenia funduszu 1.akładoweqo na rok 1959 w niektórych przedsiębiorstwach przemysłowych l usługowych. 

Na podsta~ ie art. 2 ust. 3 i 4 oraz art. 4 i 5 ustawy 
z dnia 28 m arca 1958 r. o fundus'lu zakładowym na rok 1958 
(Dz, U, Nr 18, poz. 74) orCl l art. 1 ustawy z dnia .21 grudnia 
1958 r. o funduszu zakładowym na rok 1959 (Dz , U. Nr 77, 
p oz . 399J zarządz a się, co następuje: 

I. Przepisy ogólne. 

§ 1. Ro~porządzenie doty czy: 

1) aństwowyćh przedsiębiorstw pTZi::mysłowych: 

aj wchodzących w skład resortów nieprzemysłowych 

z wyłączeniem przedsiębiors tw branży m eta lowej po­
dlegiych Ministrowi Obrony Narodowej, 

podlegly!ch Ministrowi Górnictwa i Energe tyki z wy­
łą czeniem kopalń węgla, przeds i ębiorstw ene rg e tycz­
ny ch , przedsiębiorstw Zj ed noczenia Przemysłu Ma szy n 
Górn iczych oraz wa rsztatów naprawczych i zakładów 
r e nlonlow yc:h, 

2) l1ak ł adu Kompletacji Dos taw oraz Centralnego Biura Kon­
J trukcyjnpgo Przemysłu Drobn e go, 

3) Z:jednoczonego Przedsiębiorstwa R~zrywkowego podległe­

go Ministro w i Kultury i Sztuki, 

4) jednostek działających na zasadach rozrachunku gospo­
darczego w ramach Centralnego ZaIZądu Radiostacji i Te­
lewizji, podległych Ministrowi Łączności 

zwanych dalej "p rzedsiębiorstwami". 

II. Odpisy na fundusz zakładowy. 

§ 2. Przedsiębiorstwo dokonuje odpisu zasadniczego na 
fundusz zakładowy w kwocie odpowiadającej 2% osobowego 
fundus·zu płac planowane go na rok 1959, jeżeli .spełni wanln­
ki, o których mowa wart. 3 ustawy z dnia 28 marca 1958 r. 
o funduszu zakładowym na rok 1958 (Dz, U. Nr 18, poz. 74), 
z wanej d 3.1ej "u"tawą " . 

§ 3. Jeżeli przedsiębiorstwo pogorszy w roku 1959 swój 
wynik w por6 w naniu z wynikiem o siągniętym w 1958 r., a w 
przypadkach, o których mowa war t. ::: u st. 2 ustawy, w po­
równ an iu z wynikiem planowa nym na rok 1958, sumil odpisu 
zasadniczego ustalona w myśl przepi su § 2 podlega zmniej ­
szeniu o 4fJ!o za każdy procent pogo rszenia wyników w gra­
ni ca ch do 10 j /o oraz o dabze 6% za każdy procent pogorsze­
n ia wyników w granicach od 10 do 20%, Jeżeli pogorszenie 
wyników wyniesie więcej niż 20J/o, przedsiębiorstwo traci pra­
wo do odpisu na fundu sz zakładowy. 
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§ 4. 1. Jeżeli przedsiębiorstwo poprawi wynik roku 1959 
w porówn aniu z wynikiem w rOKu 1958, a w przypadkach, 
o których mowa wart. 3 ust. 2 ustawy, z wynikiem planowa; 
nym na rok 19~8 - dokonuje odpisu dodatkowego na fun­
dusz zakładowy w określonym procencie, zwanym dalej "staw­
ką odpisu", w stosunku do: 

l) wzrostu zysku bądź 

2) osobowego funduszu płac planowanego na rok 1959. 

2. Właściwi ministrowie określą, który ze sposaoow do­
konywania odpisu dodatkowego ' wymienionych w ust. 1 ma 
być stOlsowany w podleglych przedsiębiorstwach. 

3. Ustalony dla. przedsiębiorstw .sposób obliczunia odpisu 
dodatkoweg.Q nie może być zmieniony w ciągu roku 1959. 

§ 5. 1. W, przedsi ębiorstwach rentownych, w których 
rysk osiągnięty w roku 1958 był wy-L.szy od kwoty odpowia­
dającej 2% osobowego funduszu płac wykonanego w roku 1958, 
stawkę odpisu dodatkowego od wzrostu zysku (§ 4 ust. 1 pkt 1) 
określa stosunek procentowy kwoty odpowiadającej 2% pla­
nowanego na rok 1959 osobowego funduszu płac do zysku ro­
ku 1958 lub do zysku planowanego na ten rok, jeżeli plan 
zysku na: rok 1958 nie zo,gtał wykonany. 

2. Stawkę odpisu dodatkowego, o której mowa w ust. l, 
koryguje si,ę: 

l) o współczynnik wzrostu zysku oraz 

2) o współczynnik rentowności. 

3. Współczynnik wzro·stu zysku wynosi 1, a ponadto 0,06 
za każdy rozpoczęty procent wzrostu zysku. Współczynnik 

rentowności ustala się w załączniku do rozporządzenia. 

" 
§ 6. JeŻeli podstawą odpisu dodatkowego na fundusz za­

kład'Hvy jest fundusz płac (§ 4 ust. 1 pkt 2), odpisu dodatko­
we.go dokonuje się w wysokości k woty odpowiadającej 0,6% 
planowanego na rok 1959 osobowego funduszu płac za każdy 
procent pO'prawy rentowności. Poprawę rentowności mierzy 
.się stosunkiem procentowym sumy wzrostu zysku do sumy 
kosztów własnych .sprzedanej produkcji i usług przemysło­

wych w 1958 r. 

_ § 7. 1. Przedsiębiorstwa deficytowe, na które mzciągn!ę­
ty został sposób dokonywania odpisu do<l.a tko.wegD, określo­

ny w § ,; u st. 1 pkt 1, dokom.lją tego odpisu od wzrostu zy­
sku kalkulowanego, tj. różnicy między zyskiem kalkulowa­
nym za wk 1959 a zyskiem kalku'lovfanym za rok 1958. 

2. Zyskiem kalkulowanym w roz1Jmieniu rozporządzenia 

Jest różnica między wartością sprzedanej produkcji i u s1ug 
przemysłowych w cenach kalkulowanych a jej rzeczywistym 
ko·sztem własnym. Ceny kalkulowane przyjmuj e się dIn pro­
dukcji porównywalnej na poz iomie wynikającym z kosztu 
własnego 19S8 r. powiększonego o 5% zysku, a dla produkcji 
n ieporó'NnywalnE'j - na poziomie planowanego na rok 1959 
kosztu włi:tsnego powiększone,go o 50f0 zysku. 

. 3. Stawkę odpisu dodatkowego określa stosunek procen­
towy kwoty odpowiadającej 2% planowanego na rok 1959 
osobowego funduszu płac do zysku kalkulowanego w roku 
1958 skorygowany o współczynnik wzrostu zysku i współ­

czynnik rentowności! określone w § 5 ust. 2 i 3. 
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4. Przedsiębiorstwa ren towne , w których zysk osi ągnięty 

w roku 1958 był mniejszy od kwo ty odpowiadającej 2010 oso­
bowegufunduslu płac wykonanego w roku 1958, dokonują. 

odpisu doda tkowego na fundu sz zakładowy według zasad, 
Q których mowa w ust. 1-3. 

§ 8. Przedsiębiorstwil deficytowe, dla których przyjęty zo­
stał sposób dokonywan ia odpisu dodatkowego na fundusz 
zakładowy określony w § 4 ·ust. 1 pkt 2, ustalają wy&okość 
tego odpisu w myśl § 6, z tym że ,poprawę rentowności mie­
rzy się stosunkiem procentowym sumy zmniejs'lenia straty 
do kosztów własnych sprzędanej produkcji i usług przemysło-
wych w 1958 r. • 

§ 9. Jeżeli plan przedsiębiorstwa na rok 1959 zakłada 
zgodnie ze \vskaznikami ustalonymi przez jednostkę nadrzęd­
ną pogorszenie 'wyniku działalności gospodarczej w sto.sllnkll 
do 1958 r. oraz w mzie nieporównywalności wyr:uku 1959 r. 
do wyniku roku 1958 - prawo do oclpisu zasadniczego uzy­
skuje przedsiębiorstwo za osIągnięde wyniku planowanego 
na rok 1959, a prawo do odpisu dodatkowego na funclusz -ził" ._ 

kła·dowy - za po'prawę wyniku w stotSunku do wyniku pla­
nowane'go na rok 1959. 

§ 10. Przedsiębiorstwa nowo powstałe lub powstałe w 
wyniku reorganizacji mają prawo do odpisJ zasadniczego na 
fundusz zakładowy za osiągnięcie wyniku planowanego na 
rok 1959, a prawo do odpisu dodatkowego za poprawę wy­
niku w porów~aniu do wyniku planowanego na rok 1959. 

§ 11. W przedsiębiorstwach wymienionych w §§ 9 i 10 
poprawę rentowności mierzy się stosunkiem procentowym 
sumy poprawy wyniku do sumy planowanych kosztów sprze­
daży produkcji i u.sług przemysłowych na rok 1959. 

§ 12. 1. W celu ustalenia, czy przedsiębiorstwo spełniło " 
warunki du dokonania od.pisu na fl'.ndusz zakładowy, orar.?; 
w celu obliczenia wysokości odpisu na.leży skorygować - wy­
nik działalności gospodarczej osiągnięty w roku 1959 stosow­
nie do przepisu art. 6 ustawy. 

2. Dla celów, o których mowa w ust. 1, wynik roku 1959 
koryguje się również o ws.każnikprocentowy zmiany wyso­
kości sprzedaży planowo deficytowych wyrobów i usług w 
roku 1959 w s tosunku do roku 1958. 

3. Właściwi ministrowie określą w drodze zarządzeń, w 
j a;~ich przypa.dkach koryguje fii ę wynik działalności gospo­
darczej za rok 1958 w celu oblIczenia odpisu na. fundusz za­
kładowy na rok 1959. Zal~Lądzenia te powinny być wyda.ne 
w terminie do dnia 31 marca 1959 r. 

III. Specjalne zasady tworzenIa funduszu zakładowego. 

§ 13. 1. Zjednoczone Przedsiębiorstwo Rozrywkowe do­
konuje odpisu na fundusz zakładowy od osiągniętego przez 
przt'd5iębiorst wo zysku w wysokości 30% tego zysku. 

2. Przedsiębiorstwo "Zakład Opraco1Nań i Produkcji Apa­
ratury Naukowej", podlegle Ministrowi Szkolnictwa Wyższe­
go, dokonuje odpisu na fundusz zakła:dowy od osiągniętego 
prze:z przedsięb iorstwo zysku w wysokości do 20010 tego zysku. 

3. Przepisów §§ 2--12 nie stosuje się do przedsiębiorstw 
.wymienionych w ust. l i 2. 
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IV. Srodk~ dodatkowe ' na fundusl zaldadnwy orat 
zmnie jszenie wysokości odpisów. 

§ 14. \Vlasciwi mini strowie mogą w porozumi eniu z !I,'l i­
nis lrE'm Finansów zezwolić przedsięhinrstwom na 'l.alin:ell le 
na tundusz zakładowy całkowitego zy s.ku o3i ągnięlego z pro­
dukcji ubocznej o,kreśloflEogo rodzaju drl ykulów. 

§ 15, P rzy lI ·s talan iu , czy przec1si ę bior<;twu przysług u i e 

prawo do dokonywania odpisów na funuusz zakładowy, j C1 k. 
również przy usta lan iu wysokości ty ch odpi sów, wyłącza się 
zysk osiągnięty przez przedsit)biorst wo z produ kcji nietypo ­
w ych artyku łów i usług , n ie objt;tych obowiązującymi cen ­
nikami (taryfami). 

§ 16. 1. Jeże li wartość produkcji nie typowyrh artykułów 
usług, o których mowa w § 15, przek racza 50",10 ogólnej 

wartości produkcji i usług , przedsiębiors two n ie tworzy fun­
du szu zakładowego. 

2. Właściwi ministrowie w porozumieniu z lvh1i" tre m Fi ­
nansó w mogą zezwolić w gospodarc'lo uzasadni onych prz y ­
padkach na tworzenie funduszu zakładowego w przcd:cięb i n [ ­

s tw a ch, w klórych wartość prod u kcji n ielyp()ó.,vych _arty\:u!ów 
i uslug p rzekracza 50"10 ogólnej wartości p rodukcji i m'h:(], 
po{} warunkieni us ta łenia systemu kontroli cen zbytu na a rty­
kuły i u s ługi n iety pow e , zabezpieczaj w'ego przed ooiąnn i c; ­

ciem nadmiernych zysków. 

V. Zasady polnywania wydatków na nagrod y w pr:zerlsiębior­

stwach, które nie tworzą fundu s;:u zaklaclo'ł,·e gu. 

§ 17. 1. Przedsiębiorstwom , które n ie sp e ln i ą warunków 
okreś lonych w rozporządzeniu , jedno{lka nad rz<-;tl na m oi.e 
zezw0 lić na dokonywan ie wydatków na n i\grody do w yso- ' 
kości kwoty nie przek ra czającej 0,21'/0 pl anowanego na dar:y 
okres osobowego funduszu płac. 

2. -Wydatki , o których mowa Vi ust. l, zalicza się n n Ji2 . . 
strat~ "T:'rzedsiębiorstwa . Jeż:,1i j ednak prz ect'si,,~ biorstw o n ' ~ 
s'pełm tylko w pl e rwszirrn połroczu lll b w trzech plPrwszvch 
kwartałach 1959 r. warunków do u tworzp nia fundu~ 'll1 7..ak lil ­
dow ego, natomiast spełni je w n (l3t(~pny(h okresach 1959 r .. 
wydatki na nagrody dokonane ZGOdn ie z u <;t. l trakttlje się 

j ako viypła ty obci ć!żają ce funuu 52 Znk IndowI', 

§ 18. 1: Przedsiębiorstwom. które zgodnie z § 16 JSt. l 
nie tworzą fundus,zu wkładowego, jednostka nadrzędna może 

zezwolić na pokrywaElie wydatków na nagrody. świad czclI . d· 

oJ~ az n a zas.pokojenie innych p o tr l 2b pracowników - do wy­
I$okoś ci 2°io p lanowanego na 1959 r. o,<;ot>owego fu ndl1Szu płil c. 
n ie plzekracziljącej jednak kvvoty' osiąqniętego zysku lub k wo­
t y. o którą obni żono stratę. Wydatk i le za licza się do kosz­
tów przedsiębiorstwa . 

2. Zezwolen ia na d,okonywanie wypłat. o kl órych mowa 
w ust. I, mogą być udzielone po stw ie rdzen iu. na podstaw ie 

sprawo'ZOali z wykonania planu przedsiębiorstwa i sprawo7.­
d a ń finansowycb, że przedsiębiorstwo os iąga w swej dzia.łal­

nośc i g ospodarcze j pozytywne wyn iki ekonom iczne przez : 

l ) zwiększpnie prodUKcji i polepsze Jlie jej jakości; 

2) termi n owe wyw i ązywćillie się ze swych obowiązków wo. 
bec odbiorców; 

3) wzr06t wyddjno.~ci p racy. oszczędną gospodarkę rnatefia­
lawą i lik"',ldiiCję marnotrawstwa; 

4) prawidłową gospodarkę inwestycyjną, 

VI. Przepisy koncowe. 

§ 19. Rad a Ministrów może na wniosek właściwego mml­
slra 7gtosizony w 'uzgodnieniu z zarządem głównym właści­

wego związku zawodowego u stalić . w terminie do dnia 31 mar­
ca 1959 r. dodatkowe \',:arunki do uzyskani3 funduszu zakła­

dowego w niektórych przedslę bior,s twach. o ile będzie to 
n i':?zb(~dne dla skuteczniejszego oddzialywan iil na poprawą 

wj'!1lków ekonomi cznych dz iala lności przed siębiorstw . 

§ 20. Prze pisów rozporzadzenia niestos\1 je si ę do p rzE'd­
.si ę b l orstw prowadzący c h ek speryment ek oi1om icZ!Iy. j eżel i 

w przed,si e blorsl \Vilch tych fUl1 dl1~ z zakładowy tworzony jf)st 
!la o,(i mi ennych zasaduch. 

§ 21. Ncl poch lawie decyzji wła ściwego min istra wydanej 
w poroz umien iu z Mll1istr c lll f ina nsów przepl ';y - ro zporządze­

nia mogą być stoSO'iNane clo d:ćin łających w edług znsad rozra ­
dlU nku gospocl CHczego g ospojcll'stw p omocn :czych jednoste k 
budżetowych, których pr7(?c!m iDt i rodzaj dzi ał alności uza,sad­
n ld tw orzenie fUllduszu zak ladnw2Uo. 

§ 22. \Iv wz;e stw ierclzer'a n ieprzestrze 9ania przepisów 
n inieiszego rO/ ;'l orządzen !a n ajeży sto so\vać sankcje przew i­
d zitlD 8 wart. 12 ustawy. 

§ 23. W p rzcds; ,~ b : or<;twa " h obje)lych przep isami n inieJ­
SZI.' !-]') ro?po rz ą:IZf· n i a n ie s!Q.su ie si t; do tychczasowy ch prze­
p isó w dol yczilcyrh flll iJ nSOwiln ' il wydatków na wspó łzawod­

n ictwo w Z<:lkr C1d z~e pracy ordZ n agród indywidu al nych za 
. s Z::7.c g.ółne osiągnięcia. 

§ 24. W przeds it;b io rstwa:.::h, dl a których u:;talono rok 
go,~p,)(iarczy , nie pokryw"jący .si ę z roki em kai p nc1a rzowym ­
przepisy n :n ;eiszego lozporządlen i a stosu je się odpowiednio 
do roku go s.pod~,rczego. 

§ 25. R'Jzpo I ządzen ie wchodzi w życi e z dniem ogłoszenia 
z mocą od dn ia l styczn ia 1959 r. 

Pr i:!ZCS Rady )",1 inlstrów' J. Cy l onkiewic7. 
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Ren lo wnoś ć 

pl'led ',i(lb iofs'l w a 
(w "lo) 

l 
2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
~ 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
111 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

powyżej 25 

131 

Współczynn ik 

rentowności 

0.01 
0,0385 
0,083 
0,143 
0,216 
0,30 
0,390 
0,50 
0 .61 
0,/38 
0,86 
! ,00 
1,13 
1,3 
l,45 
1,6 
1,77 
UH 
2,11 
2,27 
2,46 
2,53 
2,75 

3,00 
3 ,19 
3.20 

Poz. 130 i 131 

Z.d lcznik fin m l ptHl.'\dzen ia Ra dy 
M in istr ów z o n;" Hl l ulc\jo J!J59 r. 
(pO!. 130) . 

ROZPOIn.Ą,DZENlE RA DY \lINISTROW 

z dnia 26 lutego 1959 r, 

w sprawie s tawek poda tlm grun towego dla celów wymia ru podatku g runtowego. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 dekretu z dnia 30 czer wca 
-'1951 r. o poda tku gruntowym (Dz. U. z 1955 r. Nr 23, poz. 

143, z 1956 r. Nr 55, poz . 251 i z 1957 r. Nr 32 , poz. 140) za ­
rządza się , co nas t ępuje: 

§ 1. 1. Dla poszczególnych grup indywidualny ch gospo­
d arstw . roln ych, z wyj ątkiem wymi enionych w § 3 ust. 1 
p kt 9-12 rozporządzenia Rady Min Lstrów z dnia 8 CZ2rwca 
1955 r. w sprawie zaliczenia poszczególnych powiatów do 
jednego z okręgów gosp odarczych, u stalenia norm przeciętne­

g o przychodu szacunkowego z hektara gruntów oraz stawek 
poda tku gruntowego dla celów wymiaru podatku gruntowego 
~a rok 1955 (Dz. U. z 1955 r. Nr 23, poz. 144 , z 1956 r. Nr 14, 
p oz. 72 i z 1957 r. Nr 32, poz, 141). ustal a się w stosunku do 
i ch podstawy opodatkowania r uchome s tawk i podatku grun­
towego określone w ska.lach nr l , 2, 3, 4, 5 i 6, stanowiących 
ltałącmik do n iniejszego rozporządzenia, 

2, Ruchome s tawki podatkowe według skali nr 1 sto suje 
.ię do okreś lonych w ust, l gospodarstw rolnych , położonych 
na obszarze miast : Łodzi, Krakowa, Poznania, m. st. Vo/ar-

szawy i wojewódzł.w: bydgo ski ego, ka towickiego , k iel eckiego, 
krakows k iego, łódz kiego, poznal1skiego (z wyjć"ltkiem powiatu 
trzciJ.neckiego i m. Piły), rzeszowskiego (z wyjątkiem po­
wiatów leskiego i ustrzyckiego oraz gromad G ładyszów, Ro­
p ica Górna, Śnietnica, Oście Gorlick :e i Wysowa powia tu 
gorli ckiego, gromad Bircza, Kużmina , Leszczawa Dolna , Lipa, 
Nowosiółk i DyclY!'lskie , Ol5zal1y, Piątkowa i Sufczyna powia­
tu przemyskiego oraz gr omad Bukowsko, Jaśliska, Komańcza, 
Mokre , Mrzygłód , Odrzechowa, Posada Górna, Sieniawa, 
Szczawne, Tyrawa Wołoska , vVisłok vVielki i Załuż powia tu 
sanock iego) i w arszawskiego oraz na ObSZa T'l~ po wiatów: 
a ugustowskiego, białostockiego, b ielskiego, dąbrowskiego, h aj­
nowskiego i siemia tyckiego i miasta Bia ł ystok województwa 
białostock iego, powiatów: karlu,5kiego, kości. erskiego , puckie­
go, sta ro gardzk iego, tczewskiego , wejherowskiego i miast : 
Gdańska, Gdyni, Sopotu i Tczewa województwa gdańskiego, 
powiatów: be łżyckiego, biłgorajskiego, bychawskiego, janow­
s kiego, kraśn\ckiego, lubartowskiego, lubelskiego, łukowskie­
go, opo lsko-lubelskiego, parczewsk iego, pu ławskiego i miast 
Chełma, Lublina i Zamościa województwa lubelskiego i powia­
tu nowomiejskiego województwa olsztyllskiego. 


